
SUPERINTENDENCIAS DE COMPAÑIAS 
VALORES Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No SCVS.JRM DIC 17 
AB CARLOS MURRIETA MORA, 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 
CONSIDERANDO 

QUE mediante Resalucn No SGARM.DIC 14:00137 del DS de octubre de 2014 inserta en el Regato Mercarul del 
anión El Guabo__el 23 de enero de 2015, se declara la disolución de la compama ORO CARGA CARORO SA, por 
encontrarse Incursa, en lo previsto en el nciso tercero del Art 380 de la tey de compañías 

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compaívas Valores y Seguros es 
el orgamsmo técruco y can autonoma admmstratma, económica y franciera que valla y controla la organización 
actwidades funcionamierto disolución y Iquidación de las companias y pias entendes en las Cicunstancias y 
conélbsones estapiecidas por la ley 

QUE el antulo 374 de 1g Ley de Compañías estableca que cualquiera que haya sido la esusa de deglución, la 
compañaa que se sacuantee en proceso de iguidación puede reactwarse hasta antes de la cancelación de la inscnpción 
de la compañía en el Registro Morcantl siempre que se hubiera solucionado la Causa que molmg su disolución y que el 
Supenmtendente de Compañias considere que no hay nnguna atra causa que just la iquidación 

QUE la compañía ORO CARGA CARORO SA “EN LIQUIDACIÓN" ha soltado. la aprobación de su reactivación. 
contenga en la esceñtura pública “morgada ante el Nutario Quinto del cantón Machala el 15 de mayo de 2015 

QUE luego de la revsión realzada a dicha escritura publica, se ta emirdo el forme juldico sontenido en el 
Marrorango No SCVS IRM UY 018 de 13 de febrero de 2017 para la aprobación de la mencionada seactwación y 
EN ejercito de las oirtluciaras conferdas por la Bupermiendenia de Compañias y Valores mediante Resoluciones 
No ADM Q 201 011 dé enero 17 de 2011 No SCIAF DRM G:2011 0148 de febrero 15 de 2017. y No ADM 11008 de 
marzo 9 de 2041 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. ARROGAR 13 ¡eaetacin de a compañía ORO CARGA CARORO $ A "EN LIOUIDACION" 

por ser procedente en vrtud de lo áspuesto en el artiulo 374 de la Ley de Compañas 

  

ARYÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que Inmediatamente se pubique por una sola vez en el $10 Web insttucional, 
un extracto de la presenta sesolucios 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el funoonano qu tengo a su cargo el Regutro Mercant! del cantón en al 
que se encuentra la compañía ORO CARGA CARORO $ 4, “EN LIQUIDACION” 9) inscriba la presente Resolución en 
«l Regsue a su cargo b) Cancele la niserpción del nombranwento de Lequidador ss aplicara al caso y cy Ponga las notas 
de relerenc prevstas en el maso primaro del articuo 51 de lo Lay de Registro Cumplido sentará razon y copia de lo 
actuado remrá a la Sypenaignrdengsa de Compañías, Valores y Seguros 

ARTICULO CUARTO DISPONER que los Notaros ante lns que ce clorgo la escuura que se apruebo y la de 
constitución toman nata el margen de las matices del contendo de la presente Resolución y sienten en las copias las 
razones tespectvas   

ARTÍCULO QUINTO - DECLARAR terminado el proceso de hguidación y sm efacto el nombramiento de Laurlador 
según comesponda 

ARTÍCULO SEXTO DISPONER que se seria copla de esta Resolución al Serio de Rentas Intemas de El Oro. 
CUMPLIDO lo antenor rerniase a esta intendencia copia Cerbicada ge la escrtura ratesida 
NOUEÍQUESE.-DADA y lada ena tendenca de Compaños en Mactale 27 9 08 pp 

afecta 
AB CARLOS MURRIETA MORA, 

INTENDENTE DE COMPAÑNAS DE MACHALA 
Exp 97535 
Le


